
― 医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。― 

 【効能・効果】変更のお知らせ  
 

 

抗プラスミン剤 

ヘムロン注 
トラネキサム酸製剤 

２００８年７月

山形県天童市清池東二丁目 3番 1号

        日 新 製 薬 株 式 会 社 

        医 薬 情 報 室 

 

 

この度、「ヘムロン注」につきまして、効能・効果が追加承認されましたのでご案内申し上げます。 

なお、新添付文書を挿入しました製品をお届け致しますまでには若干の日時を要するものと思われま

すので、この点ご了承賜りますようお願い申し上げます。 
 

 

１. 改訂内容                                  ＜下線部追加・変更＞ 

改 訂 後 改 訂 前 

【効能・効果】 

全身性線溶亢進が関与すると考えられる出血傾向 

（白血病、再生不良性貧血、紫斑病等、及び手術中・

術後の異常出血） 

局所線溶亢進が関与すると考えられる異常出血 

（肺出血、鼻出血、性器出血、腎出血、前立腺手術

中・術後の異常出血） 

下記疾患における紅斑・腫脹・そう痒などの症状 

  湿疹及びその類症、蕁麻疹、薬疹・中毒疹 

下記疾患における咽頭痛・発赤・充血・腫脹などの

症状 

  扁桃炎、咽喉頭炎 

口内炎における口内痛及び口内粘膜アフター 

 

【効能・効果】 

・全身性線溶亢進が関与すると考えられる出血傾向

（白血病、再生不良性貧血、紫斑病等及び手術中・

術後の異常出血） 

・局所線溶亢進が関与すると考えられる異常出血（肺

出血、鼻出血、性器出血、腎出血、前立腺手術中・

術後の異常出血） 

 

２. 改訂理由 

一部変更承認取得（平成 20 年 7 月 15 日付）に伴う改訂 


